CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone; (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24
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ORDEM DE PAGAMENTO N° 254 Data: 01/08/2024 "
Ref, ao empenho:  190/2024 Tipo do empenho:  Global ok
Data do empenho:  29/07/2024 N° do processo: 199/2024 B
ORIGEM DOS RECURSOS
Dotacéo: 15- 01,00‘1.{]1.031,0001,2001.3.3.90,93.1,500.0000000
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal
Fungdo do govemo: 01 - Legislativa
Subfungao do governo: 031 - Acao legislativa
Programa; 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO
Projeto\Atividade{Agéo}r 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagges e Restituicdes
Subelemento: 01 - Indenizagées
Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do empenho: R$ 2.400,00
Saldo anterior:; R$ 2.400,00
O\P. Parcela: 1 R$ 2.400,00
Saldo a pagar; R$ 0,00
Pague-se a MANOEL ZUFINO DA SILVA )
CPFICNPJ:  785.872.551-34 Banco: Agéncia: Conta:
a quantia de: DOIS Mi. QUATROCENTOS REAIS

Proveniente de; Pagamento do empenho 190/2024-Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA
INDENIZATORIA DO MES DE JULHO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Despesa Paga com recurso da(s) conta(s):

Banco Descrigdo N Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL 5254 X- TRF R$ 2.400,00
R$ 2.400,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagao.

NOVA MONTE VERDE - MT, 1 de Agosto de 2024 Credor:

RG/DOC:

JOSE ALVES DA SILVA

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS =
Status da assinatura: Aguardando solicitagao

Data: 01/08/2024 12:52:43 Pagina: 1 de 1

Dala da emlssao: 01/08020%4 125843 AGILIBIus Contabiidae - Agili Softwarg Brasi Enmlicky por BGMA URSIAE DOUS SANTOS
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01/08/2024 12:44:52
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Transferéncia entre contas diversas

CAMARA MUNIC.
NV, = MT

Debitado —
Nome MONTE VERDE CAM MUNICIPAL Rub.
Agéncia 4099-1
Conta corrente 5254-%
Creditado
Nome MANOEL ZUFINO DA SILVA *
Agéncia 4099-1
Conta corrente 5309-0
Valor 2.400,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JEB64298 MANOEL ZUFINO DA SILVA 01/08/2024 12:28:21

JG475123 JOSE ALVES DA SILVA 01/08/2024 12:44:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucessa por: JG475123 JOSE ALVES DA SILVA,




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24 CANARA MUNIC.

NV, - MT
\ [
: ’ Fls.
TRUD, - c - __.'—I
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 258 Data: 01 ;03;347"2’4
Ref. a0 empenho: 180/2024 Tipo do empenho: Global N° da parcela; 1
Data do empenho: 29/07/2024 Previsao do pagamento: N° do processo: 199/2024
ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos orgamentarios Crédito orcamentrio ou Suplementar
Dotagae: 15 - 01.001.01.031.0001.2001 .3.3.90.93.1.500.0000000
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orcamentaria: 01.001 - Camara Municipal
Fungao de governo: 01 - Legislativa
Subfungdo de governo; 031 - Agéo legislativa
Programa; 0001 - ACAQ DO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade (Aca): 2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituigbes
Subelemento: 01 - Indenizagtes
Fonte de recurso; 1.500.0000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Datalhamento da despesa: 3.3.90.93.01 - Indenizagdes
EAVORECIDO
Credor: 433 - MANOEL ZUFING DA SILVA CPF: 785.872.551-34
Enderago: NOVA MONTE VERDE - JOSE JOAQUIM VIEIRA N¢ 51 Insc. Estadual:
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal:
Banco: Agéncia; Conta:
E-mail: mancelzufinoadm@hotmail.com Telefone: (66) 984326558
UAD DEMONSTRATIV
Valor do empenho: R$ 2.400,00
Valor anterior; R$ 2.400,00
Liquidagdo parcela 1: RS 2.400,00
Baldo a liguidar: R§ 0,00
Valor por extenso: DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS.
Proveniente de: Liguidagao de empenho 190/2024 - Global referente 4 DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE

JULHO DE 2024, CONFORME LE| MUNICIPAL 1249/2023

DOCUMENTOS FISCAIS

Tipo:  Indenizagio Nimero:  007/2024 Valor:  2400,00
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE JULHO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

ESPONSAVEL PELOD S u A D ATESTO
356 JOSE ALVES DA SILVA 01/08/2024

CONTABILIZACAO DA DESPESA

A despesa foi liquidada pela importancia de R$ R$ 2.400,00 conforme comprovantes.

NOVA MONTE VERDE - MT, 1 de Agosto de 2024

JOSE ALVES DA SILVA
Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Status assinatura: Aguardando solicitagao

Data: 01/08(2024 12:20:31

Pagina: 1 de 1
Blata da emigsio; 01082024 12:20-31 AGILIBIua Contabil

du - Agili Saftware Brasii Emitide por: AGMA URDIALE DOS SANTOS
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Camara Municipal de Nova Monte Verdel'cff%ﬁ@?ﬁgw'

Estado de Mato Grosso ,-Frs.
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 \Rub,___>

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR:MANOEL ZUFINO DA SILVA |
MES/REFERENCIA: julho 2024 '
DATA ATIVIDADES REALIZADAS
Reunido com o Secretério de obras para tratar de assuntos
referentes a recuperacdo das pontes na Estrada S3o Bernardo,
Travessa da Estrada S3o Bernardo com a Estrada Presidente
Epitacio;
Visita ao viveiro de mudas para observar as condigOes gerais das
instalacdes e producdo de mudas para posterior distribuicdo aos
produtores
Visita ao canteiro de obras da Rodovia MT208 para acompanhar o
inicio da retomada da obra;
Visita ao canteiro de obras da Rotatdria para acompanhar a
execucao;

Visita a produtores da Gleba Araguaia para ouvir demandas;

Visita ao departamento de Engenharia para tratar de assuntos

referentes a documentacdo de lotes e andamento do programa de

regularizagdo do municipio;

Visita ao posto a unidade Mista de Saude para observar a rotina de

trabalho e falar com servidores; acompanhar também a visita da

carreta do Cancer em nosso Municipio;

Visita a estrada S30 Bernardo e Presidente Epitacio para

observar as condi¢des das estradas e necessidade de

recuperacdo de pontes;

Visita a Estrada MT 417 para acompanhar a recuperacao das

pontes assim como observar as condig¢bes da Rodovia em geral.

Visita ao departamento de tributos para localizac3o de lotes de

interesse de regularizag3o e esclarecer as duvidas referente a
cobrancga de imposto as associagdes;

Recepgdo de municipes para ouvir demandas referentes a

pavimentacdo de ruas e trechos contemplados na etapa da obra;

Presenca na Audiéncia Publica municipal para tratar de assuntos
referentes ao Plano Municipal de destinagdo de residuos sélidos;

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1 145/1448. Site: Www.novamonteverde.mt.leq.br - e-mail:
IegisIativo@novamonteverde.mt.g,br




CAMARA MUNIC.
NM.V, =MT
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Camara Municipal de Nova Monte Verd

Estado de Mato Grosso iy
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 e

Visita ao PSF 3 para acompanhar a rotina de trabalho e escala de
atendimento médico naquela unidade, assim como escalas de
visitas aos distritos cobertos por a referida unidade.

Visita ao departamento de engenharia do municipio para cobrar e
acompanhar a liberacio do projeto de reforma da Camara
Municipal;

VALOR REQUERIDO:

2400,00 :

Declaro que as agdes e despesas descritas s3o de minha inteira responsabilidade e
foram realizadas em raz3o de minhas atividades parlamentares no decurso do
més, em prol do interesse publico.

~Nova Monte Verde-MT, em 01 de agosto de 2024 |
]

) ?F“r’[
MANO?@%HNO DA SILVA

CPF n°785.872.551.34
RG n°845181 SSP/MT

~ PROTOCOLQ DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA
0§ | ob\ 25tY
O sy
ASSINATUR RETARIA GABINETE DO PRESIDENTE EM de ...v.ll-:.‘.§“.~' M de 2024,

Maria Estela Noetzold
Aszistente Administrative
Camara Mun. Nova Monte Yerde-MT

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1 145/1448. Site: WWW.novamonteverde.mt leq.br - e-mail:
Iegislativo@novamonteverde.mt.g.br




Recebemus di _S, L DE OLIVEIRA AUTO ELETRICA LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletranica indicada ao lado,
Destinatdrio: MANOEL ZUFING DA SILVA - ESTRADA 5AD BEENARD(, SN - ZONA RURAL - Nova Monte Verde - MT.

Emissdo: |S/07/20624 Valor Totl: R$ 750,00

OO NF-e
CAMARA MUNIC.

DATA DO RECESIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA D0 RECESEDOR

N° 5135
Série 001

S. L DE OLIVEIRA AUTO ELETRICA LTDA

DANFE

Documents Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA m
1-SAIDA
ROD MT 208, 21 CHAVE DE ACESSO
SETOR INDUSTRIAL - NOVA MONTE VERDE - MT N°® 5135 5124 0708 9540 2400 0191 5500 1000 0051 3519 5127 5403
Fone: {66) 3597-1586 CEP: 78593-000 sow
Série 001 Consulta de autenlicidade no portal da NF-e
b Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA 1 A0 FROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USG
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA * 151.240.059.102.481  19/07/2024 09:49:14
INSCRIGAD EST. L INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CHPS
1334155: 08.954.024/0001-91
JESTINATARIO / REMETENTE
NOWE | RAZAD SOCIAL LNPyjCPE DATA DAEMISSAG
MANOEL ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 18/07/2024
ENDEREGOD BAIRROC | DISTRITO CEP LATA DA SAIDA
ESTRADA SAO BERNARDO, SN SITIO FLOR DA SERRA ZONA RURAL 78593-000 18/07/2024
MUNIGIFIO UF TELEFONE | FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAlDA
NOVA MONTE VERDE MT | 984326558 132779692 10:25:21
“ORMA DE PAGAMENTO
DESCRICAQ VALOR
Dinheiro 750,00
ALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG DO ICMS VALOR DOICMS BASE DE CALGULD DO ICWS SUBSTITLICAD WALOR DO IGMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PROGUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 750,00
YALOR DO FRETE VALOR 00 SEGLIRO DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IRt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 750.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES
NOME ! RAZED SOCIAL FRETE POR CONTA. COMMED ANTT PLACA DO VEICULD ur CNPJICPF
1-DESTINATARIO
ENDERECT MUNICIFID UF RE INSCRICAD ESTADLAL
DUANTIDADE ESPECIE MERCA NUMERAGAD PESD BRUTG PESO LIaUIDo
3| UN
JADOS D RODUTOS / SERVICOS
Pf‘m DESCRIGAG DO PRODUTO | SERVIGO NeWisH oSt csosn| croe | unio, u;:fn.:o :;;:f cmggs& "'h‘:;";“ "‘;0" ‘m:ua::‘m% =
[0V e SONDA LAMBDA LINHA FIAT FIRE/ETORD MTE 8834 40.043 90271000 | 0500 | 5405 | UN 2,00 310,00 | 620,00 0,00 0,00 0.00 | 0.60 {000 | 000
0onsn CARD IGN.NOVO UNO 1.0 FLEX FIRE EVO 5.10 FOO0.99C, 85443000 | 0500 | 3405 | UN 1.00 130,00 130,00 0,00 .00 SLOU | 000 | 000 | 06
JALCULD DO ISSQN
INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SEAVICOS BASE DE CALCULD DO 1SS0y VALOR TOTAL 00 IS3QN
0.00 0.00 0,00
JADOS ADICIONAIS
INFORMACHES COMPLEMENTARES RESERVADO AD ASCO

Frib aprok RS: 104.81 Federal & 127,50 Estadual
“onte: IBFT/empresometro.com.br  DB4119

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 19/07/2024 00:49:25
02281 - MANOEL ZUFING DA SILVA

Ecacantauro Sistemas - Fone: Cascavel 45) 3036-3500 - WWYLacoceNtaurg.com,br



Recebemos de ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLED LTDA, os produtos constantes da nota fiseal indicada ao lada; Data de eMissa0:29/07/2024, Valor

\T’Elg[.-l Emzz.as. Destinatario: MANOEL ZUFINO DA SILVA ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, SIN- SITIO FLOR DA SERRA - ZONA RURAL - NOVA MONTE NF-e
MTADERE_EEMTO lDENH-FdeGiUEJ‘SSfMWDURECEBEDQ’T NO 000-014-206
SERIE: 12
IDENTIFICACA©Q DO EMITENTE DANFE
CANELLA COMBUSTIVEIS E DER IADGS DE PET Documento Auxillar da
sl |
MEATO GROSSEG, 31
P CES: 78523-000 - CENTRO ﬂ . ::r::m CHAVE DE ACESSO
2 Cimatei e ";ggg;e‘gﬁégz"%{ PRpT A 5124 0700 6566 1900 0230 5501 2000 0142 0613 0095 9054
FONE: (086)3507.1451 N° 000.014.206 o e e e CIA\MW MUNI
onsulta de autenticidade no portal nacioha e,
S E Rik: 12 www.nfe.fazenda.gov.briporta TN T
FOLHA: 11 ou no site da Sefaz Autorizadord" IS.
NATUREZA DA OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE UEG "B, I~
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 151240061736619 29/07/2024 0828710
INSCRICAD EST 7 4L INSC.EST.DO SLBST. TRIBLITARID f= 0]
0013675582-8 00.656.619/0002-30
DESTINAT.  VREMETENTE
[NowERAZAD i CNPICFFAGEshangens DATA DE EMISSAD
MANO _ ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 29/07/2024
ERBEREVO | BARRODISTRITO =] TATA DE SAIDAENTRADA
ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA |ZONA RURAL 78593-000 29/07/2024
MUNICIRIT FONEFAY [ INSCRICAD ESTADLUAL HORA DF St
NOVA MONTE VERDE 066984326558 ' ‘MT 13277969-2 08:48:08
FATURA/DUPLIGATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO ICME VALOR DO ICKS BASE DE CALCLLO DO ICMS SUBSTITLMAC VALOR DO ICHS SUBSTITURZACH VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00‘ 0,00 0,00 172,68
VALOR OO FRETE VALOR DO SEGURO LESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR 0O VALOR '.'0":';‘&1. 0A NOTA
0,00 0,00 1 0,00 0,00 0,00 172,68
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PlAGA DO VEICULO | LE ChALThF
9-sem transp ‘
ENDERECT MUNICIEID uE INSCRICAD ESTADUAL

Oir,mrnmas[ ESPECIE [ MARCA NUMERACAD PES0 BRUTD l PESD LIGWIDD

DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COBIGO

PRODUTD DESCRIGAQ DO PHDDUTQ‘SER’WCO NCMISH C8T CFOP Unap. QUANT. U:#ﬁga #g‘}i’: |C3-1CS \éi*‘OSR %:"GS
ET |ET ETANOL COMUWM 22071090 060 (5656| LT | 41,61 4,15|172,68| 0.00] 06,00 0
Cadigo ANP : 810101001; UF de Consumo MT;

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL D08 BERVICOS BASE DE CALCULG BOS SERAGDS VALOR 00 {85aON ]
DADOS -grDlCJONA:‘S

[an‘?uﬂc ES MEF,OENYARES WA, A

Trib aprox RS 1140 Fed | R$ 14,68 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(24.1.D) | Caixa: 2213 | il

Funcionario: 58 - YONARA SANTEapos

ANA Ol IRA | Frentistas: 73 | ECONOMIA DE: R$ 4,16 | Forma de Pagamento: | REDE -
VISA E| TRON DEBITO: R$ 172,68 | | PROCON MT RUA BALTAZAR NAVARROS, N 567,
BANDE = NTES, CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFONE (65) 3613-2100 |




Recebemos de ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, as produto:

s constantes da nota fiscal

indicada ao lado: Data de emissao: 11/07/2024, valor

E(Etg![:} R?J]?_ﬁ,%. Destinatério: MANOEL ZUFINO DA SILVA ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPG, St SITIO FLOR DA SERRA - ZONA RURAL - NOVA MONTE NF-e
E .
DATADE R;EC.EB.IMENTD IOENTIFICAGAD E ASEING TLIRA DO RECEBEDOR No 000 . 0 1 3 . 466
SERIE: 12
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE DANFE
AANELLA COMEL STIVELS £ DERIVADCS GE PET Documento Auxiliar da
:U TO ?gs*r{é mrga&s; NOTA FISCAL ELETRONICA
ATO GROSSO, 31
CEP: 78581.000 - CENTRO 0- ENTRADA

NOWE MONTE VERDE - MT
CREJ 00 838 818/0002-30 « 18 001 38756828
FONE: (086135871481

“~ Cimatel

1-sAlDA

CHAVE DE ACESSO
5124 0700 6566 1900 0230 5501 2000 0134 6612 2854 3017

N° 000.013.466

SERIE: 12

FOLHA: 11

www.nfe.fazenda.gov.bripaortal

MUN

N.M. .I-MT

ou no site da Sefaz Autorizadora

MNATUREZA DA OPERACAC

Consulta de autenticidade no portal naclcnrﬁ
| Fls,

"
L

v

PROTOCOLO BE AUTORZACAC DE LSO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 151240056760605 11/07/2024 1‘&—.‘&3*:-
ST 013675582.8 T i ' 00.656.619/0002-30
DES ”.’"’1 TARIO/REMETENTE T T
MANOEL ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 1 1!07;’2024—‘
ENDERELD = BARROTISTRITO CEP DATA OE SARENTRADA ]
ESTCRI A SAO BERNARDO DO CAMPOQ, S/N - SITIO FLOR DA SERRA ZONA RURAL [?8593-000 11/07/2024
MUNICTPD FONERAN UF INSCRICAD ESTADLAL HORA DE S04
NOVA ONTE VERDE 066984326558 ‘ MT [13277969-2 16:01:27
FATURA/DI .ICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR D0 ICME BASE DE CALCULD DO 10ME SLBSTITLICAD VALOR 00 10745 SUBETITINCAD WALOR TOTAL D08 PRODLTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 175,34
=T e o6 0,00 0,00 000" 175,34
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS S e TN
9-sem transp J
ENDEREGD MUNICIRIT [ INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDAGE | ESPECIE lmaw NUMERAGAD TPW‘W FESD LIGUIDD
sl
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
D DESCRIGAO DC PRODUTOISERVICO NemsH oot | cror | uwn | aumt. | gans | Ve | dw | AR iR
EZT; ET ETANOL COMUM 22071080 060 |5656| LT | 42.25 4,15/175,34] 0,00 0,00 0
Cadigo ANP : 810101001; UF de Consumo - MT;

CALCULO DO ISSQN
IWECRIGAD MUMIGIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE OF CALCULO DOS SERVICGS VALOR DO IS8CN
DADOS ADICIONAIS
INFORUMAGOES COMPT EENTARES RESERVADO AD FIECO

Trib aprox R$ 11,57 Fed | R$ 14,90 Est
Funcionario: 70 - MAURICIO
R¢ 4,23 | Forma de Pagame
MT RUA BALTAZAR NAVA
TELEFONE (85) 3613-2100

| R$ 0,00 M

CAMPANUCCI SPLETOZER | Frent

nto: | REDE - VISA ELECTRON DE:

RROS, N 567, BANDEIRANTES, C
|

un | Fonte IBPT(24.1.D) | Caixa: 2150 |
istas: 70 | ECONOMIA DE:
BITO: R$ 175,34 | | PROCON
UIABA - MT, CEP 78010-020,




Recebemc ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEQ LTDA, os
Total: R$9 Desti

produtos constantes da nota fiscal indicada ao lad
Iratario: MANOEL ZUFINO DA SILVA ESTRADA SAD BERNARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR

0: Data de emissgo: 1 8/07/2024, Valor
DA SERRA - 4

ONA RURAL - NOVA MONTE VERDE/MT N F-e

DATA DERE;:E NTO ADENTrFJG&CAD EdS‘SW.qIURA DOE'EGEEEDUR NCI OOOn 0 1 3- 759
SERIE: 12

o T NN

5124 0700 6566 1900 0230 5501 2000 0137 5941 2264 1542

Consulta de autenticidade no portal nacigpali d® NRm NG
www.nfe.fazenda.gov.br!po al . M.V, « MT
ou no site da Sefaz Autoriza F Ohﬂj {‘\
S

NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE uso

ll |
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 161240058746824 18/07/204&49-12:19 &
T omgerssaza S I | 00.656.619/0002-30

DESTINATARIO/REMETENTE
CNPUCPE e s angein DATA DE Elissin)
785.872.551-34 18/07/2024
=3 [ Oa7A oF SabRENTRRET

CHPZ 50558 818/0002-30 - IE 0p118785028
FONE: (088)3587.1481

N°000.013.759
SERIE: 12

FOLHA: 171

NOMERAZAD 30C5AL

MANOEL ZUFINO DA SILVA

ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, SN - SITIO FLOR DA SERRA | ZONA RURAL 78593-000 | 18/07/2024
MUMICTEG FONSFAX UF INSCRICAD ESTADUAL T ——
NOVA MONTE VERDE | 066984326558 MT | 13277969-2 10:03:14
FﬁmRA/WPUCATﬁ

CALCULO = MPOSTO
BASE DE CALG MIICHE

VALOR DO [CMS

HALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR 00 1145 SUBSTITUICAD
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGR S0 e
0.00

TRANSPORTADORNOL
RAZAD BOCIAL

UMES TRANSPORTADOS

ENDERECTD

DESCRICAQ DO PRODUTOISERVICO VALOR VALOR

UNITARICGH TOTAL

GC GASOLINA COMUM
Tributagéo: Unidade=L Qide=1,63 Valor=6,65

Cédigo ANP 320102001; UF de Consumo : MT: |
" |[ET ETANOL COMUM

Cédigo ANP : 81 0101001; UF de Consumo - MT:

CALCULO DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
MDRMC SC‘MEMEHT.QRES

RESERVADO 40 Fiso0
Data e Hora de Entrada em Contingéncia: 18/07/2024 10:03:14 Justificativa de Entrada em

Contingéncia: Falha de conexao com a SEFAZ autorizadora.

Trib aprox R$ 7,19 Fed | R$ 9,36 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(24.1.0) | Caixa: 2173 |
Funcionario: 69 - VAL DEIR GUEDES DE SOUZA | Frentistas: 31 | ECONOMIA DE: R§ 2,29 |
Forma de Pagamento: | REDE - vISA ELECTRON DEBITO:- R$ 99,28 | | PROCON MT RUA
BALTAZAR NAVARROS, N 567, BANDEIRANTES, CUIABA - MT, CEP 78010-020,

CONFORME CONVENIO ICMS 199/2022 | GG - GASOLINA COM

BASE DE CALCULO DE ICMS MONQFASICO DE
DE R$ 2,24

-




_I?etceberms de ZANELLA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEQ LTDA, as produtos constantes da nota
o

fiscal indicada a0 lada: Data de emissan:31/07/2024, vala
al: R$13.30, Destinatério: MANOEL ZUFINO DA SILVA ESTRADA SAD BERNARDO 0O CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA - )

NF-e

ZONA RURAL - NOVA MONTE VERDEMT|

DJ1TADERE£‘EBMAENFO MFFMNUEASSIMWOORECHEDUR N0 000-01 4- 304
SERIE: 12
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE =
£ e Scce N T T
AUTO POSTO CIMATEL & NOTA FISCAL ELETRONICA
RATS GROSS0, 31
P _ ; CER| 78583000 - CENTRO 0- ENFTRADA CHAVE DE ACESSO
s & natel nNovaMONTE vERDE - wT . TrBAA 5124 0700 6566 1900 0230 5501 2000 0143 0419 1746 2087
G CRP2 00 556, 219/0002-30 - IE 00138755328 "
FONE: (08513587146 1 N° 000.014.304 S - MUNIE
ons a n a n
SER' E12 www.nfe.fazenda.gov,br!pona{; M= MT
FOLHA: 1/1 ou no site da Sefaz .F\ut.«:;rizadorI Is. : L
NATUREZA OA OPERACAG PROTACOLO DE AUTORIZAGAD OE LSG t
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 151240062546566 31/07/2024 F

INSCRIGAO ESTADUAL NS EST 00 SUBST TRIBUTARIC

0013675582-8

TR

00.656.619/0002-30

DESTINATARIO/REMETENTE
L

NOMERAZAD SOCIA,

CNPHCRE aEstrangei DATA BE EMISSAT

—

MANOEL ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 31/07/2024
ESTFOQADA SAO BERNARDO DO CAMPO. S/N - SITIO FLOR DA SERRA 'ZONA RURAL 78593-000 | 31/07/2024
MUNICIED FONERAY UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA

NOVA MONTE VERDE 066984326558 [MT 13277969-2 09:59:31
FATURA/DUPLICATA

|

CALCULO.DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO TCMS WALOR DO JCMS

LOR D0 1G4S SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS FRODLTOS

BASE DF CALCOULO OC ICMS SUBSTITLICAS V4,
0,00 0,00 U,OO‘ 0,00 13,30
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURG LDESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESEORIAS VALOR OO 3y VALGR TOTAL DA NGTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,30
Ti RT.
%%ADORNOLUMES RANSPORTADOS —"mﬂacwm CODIGE ANTT PUACA DO VEICOLD | OF CHPTPF
9-sem transp
ENDERECTD > MUNTCIRIG UF WSCRICAD ESTADUA.
[ GUANTIOADE icE —]—W NUMERALAC Ww&? PESO LG0T
DADOS pC ODUTO/SERVICO
fFonng DESCRIGAC DO PROGUTO/SERVICO NCHISH ‘ cst ] cFoP | uwip. ‘ QUANT. ] UNITARI | SALCR e o | e
GC GASOLINA COMUM 27101259( 061 | 5656 LT 2| 6,65 13,30 0,00 0,00/ 0
Tributag&o: Unidade=L Qide=2 Valor=6,65
Cddigo ANP : 320102001: UF de Consumo : MT: |

CALCULO,
INSCRIQAD i,

ISSQN
Sal

VALGR TOTAL DOS SERVIES

| R$ 2,26 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(24.1.D
RA SANTEapos

| Frentistas: 31 | ECONOMIA DE:
N DEBITO: R% 13,30 [ | PROCON
S, CUIABA - MT, CEP 78010-020,
COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONV
OMUM COM QUANTIDADE DE BASE DE CALCUL
OR DO ICMS MONOFASICO DE R$ 2,74

DADOS ADICIONAIS
INFOMACIES COMPLEMENTARES

Trib aprox R$ 1,66 Fed
Funcionario: 58 - YONA
ANA OLIVEIRA
VISA ELECTRO
BANDEIRANTE
MONOFASICO
- GASOLINA C
DE 2 E VAL

)| Caixa: 2221 |

R$ 0,20 | Forma de
MT RUA BALTAZA
TELEFONE (65) 3

Pagamento: | REDE -

R NAVARROS, N 567,
613-2100 | ICMS

ENIO ICMS 199/2022 |GC
O DE ICMS MONOFASICO

BASE DF CALCIN G DOS SERVICOS

—VMMM ISEON

FESERVADG A0 FIB00




fiseal indicada ao lada: Data de emissa0:29/07/2024, Valor

Recebemos de ZANELLA COMBUSTIVEIS £ DERIVADOS DE PETROLED LTDA, os produtos constantes da nota N F
Total: R849,26, Destinatario: MANOEL ZUFING DA SILVA ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA - ZONA RURAT NOVA MONTE VERDE/MT -€
DN ICAGAD £ ASSIATURA 50 REvEREET N° 000.014.231

IDENTIFICACAO DO EMITENTE D AN FE
AUTO POSTO CIMATEL NOTA FISCAL ELETRONICA
MATS BROSSE, 31
w TR CES; 78803.000 - CENTRD 0- EN:-RADA CHAVE DE ACESSD
Cimatel NOvamMoNTE verpE - MT 1=Kl 5124 0700 6566 1900 0230 5501 2000 0142 3110 9577 4704 I
" - CNFJ. G0 856.819/10002-30 - IE: 00136755828 »
FONE: [088)3567.148 1 N° 000.014.231 _ _JCAM,&RA MUNIG.
2 Consulta de autenticidade no portal nacignal gayNG-a \T
SERIE: 1 2 www.nfe.fazenda.gov.briporta aA
FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorizadodd 1S, — 1~
NATUREZS D& OPERA mmmcm;wmam;doosuso mub. ~
VENDA DGIA’EJ3 COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUI RIDO OU RECEB 151240061909858 29/07/2024 15707 28
T 013675582.8 i s 00.656.619/0002-30

DESTINA TéRI?IREMETENTE x \I\'\‘WJWMM BATA BE EWIEAAT
MANC -ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 29/07/2024

ESTR/ A SAO BERNARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA ZONA RURAL 78593-000 | 29/07/2024
NOV. 066984326558

UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA 1MONTE VERDE 13277969-2 15:01:26
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG DO eMS

BASE DE CALCULD DO HCME SUBSTITUIGAD VALOR (10 IC14 SUES TTINCAD

VALOR TOTAL DOg FRODUTDS

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSCRIAS

0,00 49,26
o,ool | 49,26

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLIRD

0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC BOCIAL

0,00

FRETE POR CONTA

9-sem fransp
ENDEREGD MUNICIR INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE IeARCA
DADOS DO PRODUTO/SERVICO

DESCRICAD DO PRODUTOMSERVICO
GC GASOLINA COMUM
Tributagdo: Unidade=L Qtde=7,407 Valor=6.65
Cédigo ANP : 32041 02001; UF de Consumo - MT;

Conico
FPRODUTD

GC

VALOR VALCR BC VALOR ALIG,
UNITARIO TOTAL L=t 1S 1CMS

7,407

CALCULO DO 1SSQN
WECRICAD MUNICIGA]

DADOS ADICIONAIS

R S
[N ORMACOES COMPLEWEN TARE

S RESERVADO A0 Fig oy
Lrib aprox R 6,16 Fed | R$ 8,37 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(24.1.0) | Caixa: 2215 | ’ =
Funcionario: 31 - GILBERTO THEODORO DA SILVA | Frentistas: 31 | ECONCMIA DE: R$
0,74 | Forma de Pagamento: | DINHEIRQ: R$ 49,26 | | PROCON MT RUA BALTAZAR
NAVARROS, N 567, BANDE!RANTES. CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFONE (65)

MS MONOFASICO COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO
022 | GC - GASOLINA COMUM COM QUANTIDADE DE BASE DE CALCULO DE

ICMS N OFASICO DE 7,41 E VALOR DO ICMS MONOFASICO DE R$ 10,18




CAMARA MUNICIPAL DE

NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145 CAMARA MUNIC]

CNPJ - 33.683.772/0001-24 N.M.V, - MIT
Fis._Qd /)
Rub. _~ ( -
9 Tipo do empenho: Global
NOTA DE EMPENHO Ne: 190/2024 Data de contabilizagdo: 29/07/2024
Competéncia: 712024
DESTINO DOS RECURSO
Complemento ao empenho: - Processo de compra: i
Pré-empenho; - ARP: -
Processolprotocolo; 199/2024 Contrato: -
Convénio: - Programa: - Repasse: -
Apenso: - Divida fundada: - Adiantamento: Nao
Obra: -
ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos orgamentarios: Crédito orgamentario ou Suplementar
Dotacao: 15 -01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1 .500.0000000
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orgamentaria: 01.001 - Carmara Municipal
Fungéo de governo: 01 - Legislativa
Subfungéo de governo: 031 - Aggo legislativa
Programa: 0001 - ACAQ DO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade (Acdo): 2001 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituigaes
Subelemento; 01 - Indenizagaes
Fonte de recursos; 1.500.0000000 - Recursos nido Vinculados de Impostos
Classificagdo da despesa: Fornecedoras
FAVORECIDO
Credor; 433 - MANOEL ZUFINO DA SILVA CPF: 785.872.551-34
Enderego: JOSE JOAQUIM VIEIRA - N°,: 51 Insc. Estadual:
Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Insc. Municipal:
Banco: Agéncia: Conta:
Email: manoeizufinoadm@hotmail.com ] Telefone: (66) 984326558 J

Especificacdo da despesa:

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO

DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE JULHO DE 2024,

CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Saldo anterior:

R$ 81.807 66

Valor empenhado: R$ 2.400,00 Saldo atual:

Valor por extenso: DOIS MiL QUATROCENTOS REAIS

CONTABILIZACAO DA DESPESA

RS 79.407,66

A despesa foi empenhada na importancia de R$ 2.400,60 conforme comprovantes,

NOVA MONTE VERDE - MT, 29 de Julho de 2024

AGNA URDIALE DOS SANTOS
Contadora CRC MT 0175010/3

Incluide por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Data; DUOR/2024 09:05.37

Data 44 emisshis

AGILIBlue Contabilidade - Agili Softwara Brasi!

AGLIBIuE Conimbilidads - A futhe.

Faging: 1de 1

Szt Emitido por: AGMA URIHALE P03 SANTOS
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N.M.V. « MT

Fis. Q)
"?LJI}. _ : : !

[CAMARA MUNIC(

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT

O Vereador que cste subscreve, MANOEL ZUFINO DA

SILVA, CPF 785.872.551-34, nos explicitos termos da Lej Municipal n°

1249/2023 de 13/04/2023, vem mui respeitosamente até a Vossa Exceléncia,
REQUERER, que digne conceder-lhe indenizagdo no valor de R$ 2.400,00 (Dois

mil e quatrocentos reais), referente gastos ocorridos no més de JULHO/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lej supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a despesa foi realizada em razio da

atividade inerente ao
exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de quc sc assume a inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade da documentagio apresentada;

¢)Declaro que o prego contratado esta de acordo com os valores de mercado.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Nova Monte Verde-MT, 29 de julho de 2024.

/

f

MANOEL ZUFi)/DA SILVA

Vereddor



